
ZARZĄDZENIE NR 15/2018
BURMISTRZA GONIĄDZA

z dnia 31 stycznia 2018 r.

w sprawie zmian w budżecie gminy na  2018 rok

Na podstawie art.30 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2016r., 
poz. 446, art.222 ust.4, art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. 
z 2013 roku, poz. 885 ze zm.) oraz § 11 ust.4 Uchwały Nr XXXVIII/277/17 Rady Miejskiej w Goniądzu z dnia 
20 grudnia 2017 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Goniądz na 2018 rok, zarządzam:

§ 1. Dokonać zmian w planie wydatków budżetowych zgodnie z załącznikiem Nr 1 do            niniejszego 
zarządzenia

1. Zwiększyć plan wydatków o kwotę    45 001   zł

2. Zmniejszyć plan wydatków o kwotę  45 001  zł

§ 2. Objaśnienia dokonanych zmian w budżecie zgodnie z załącznikiem Nr 2 do         niniejszego zarządzenia.

§ 3. Budżet po dokonanych zmianach wynosi:

1. Plan dochodów budżetu gminy wynosi  24 940 006 zł, z tego:   dochody bieżące w wysokości                        
20 942 963 zł        dochody majątkowe w wysokości   3 997 043 zł

2. Plan wydatków budżetu gminy wynosi   25 684 079 zł, z tego :      wydatki bieżące w wysokości                        
20 259 218   zł    wydatki majątkowe w wysokości  5 424 861 zł

§ 4. Deficyt budżetu w wysokości 744 073 zł zostanie pokryty  wolnymi środkami w wysokości 744 073 zł.

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

 
Burmistrz

mgr inż. Mariusz Ramotowski

Id: 141B9FF7-5E0E-41B6-B1CE-20A21312F071. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 15/2018

Burmistrza Goniądza

z dnia 31 stycznia 2018 r.

Rodzaj zadania: Poroz. z JST

Dział Rozdział Nazwa Plan Z tego

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

inwestycje
i zakupy

inwestycyjne

w tym: zakup
i objęcie akcji
i udziałów

oraz
wniesienie
wkładów do
spółek prawa
handlowego.

wydatki
jednostek

budżetowych,

z tego:

dotacje
na

zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz
osób

fizycznych;

wydatki na programy
finansowane z udziałem
środków, o których

mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

wypłaty
z tytułu
poręczeń

i gwarancji 

obsługa
długu 

na programy finansowane
z udziałem środków,
o których mowa

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3,

wynagrodzenia
i składki od
nich naliczane

wydatki
związane
z realizacją

ich
statutowych
zadań;

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

Wydatki razem:
przed
zmianą

50000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 50000 50000 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 50000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 50000 50000 0 0

Rodzaj zadania: Własne

Dział Rozdział Nazwa Plan Z tego

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

inwestycje
i zakupy

inwestycyjne

w tym: zakup
i objęcie akcji
i udziałów

oraz
wniesienie
wkładów do
spółek prawa
handlowego.

wydatki
jednostek

budżetowych,

z tego:

dotacje
na

zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz
osób

fizycznych;

wydatki na programy
finansowane z udziałem
środków, o których

mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

wypłaty
z tytułu
poręczeń

i gwarancji 

obsługa
długu 

na programy finansowane
z udziałem środków,
o których mowa

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3,

wynagrodzenia
i składki od
nich naliczane

wydatki
związane
z realizacją

ich
statutowych
zadań;

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

750 Administracja publiczna
przed
zmianą

2244934 2171724 2067724 1564489 503235 0 104000 0 0 0 73210 73210 0 0

zmniejszenie -1 -1 -1 0 -1 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 1 1 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 2244934 2171724 2067724 1564489 503235 0 104000 0 0 0 73210 73210 0 0

75023
Urzędy gmin (miast i miast na prawach
powiatu)

przed
zmianą

1952934 1879724 1875724 1514489 361235 0 4000 0 0 0 73210 73210 0 0

zmniejszenie -1 -1 -1 0 -1 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 1 1 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 1952934 1879724 1875724 1514489 361235 0 4000 0 0 0 73210 73210 0 0

4300 Zakup usług pozostałych
przed
zmianą

90000 90000 90000 0 90000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie -1 -1 -1 0 -1 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 89999 89999 89999 0 89999 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4560

Odsetki od dotacji oraz płatności:
wykorzystanych niezgodnie
z przeznaczeniem lub wykorzystanych
z naruszeniem procedur, o których
mowa w art. 184 ustawy, pobranych
nienależnie lub  w nadmiernej
wysokości

przed
zmianą

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 1 1 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Id: 141B9FF7-5E0E-41B6-B1CE-20A21312F071. Podpisany Strona 1



po zmianach 1 1 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0

758 Różne rozliczenia
przed
zmianą

233500 233500 233500 0 233500 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie -10000 -10000 -10000 0 -10000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 223500 223500 223500 0 223500 0 0 0 0 0 0 0 0 0

75818 Rezerwy ogólne i celowe
przed
zmianą

233500 233500 233500 0 233500 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie -10000 -10000 -10000 0 -10000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 223500 223500 223500 0 223500 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4810 Rezerwy
przed
zmianą

233500 233500 233500 0 233500 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie -10000 -10000 -10000 0 -10000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 223500 223500 223500 0 223500 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Strona
1 z 3

801 Oświata i wychowanie
przed
zmianą

7383087 5373377 4715311 3392258 1323053 369114 172895 116057 0 0 2009710 2009710 1935880 0

zmniejszenie -34500 -34500 -34500 0 -34500 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 44500 44500 44500 0 44500 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 7393087 5383377 4725311 3392258 1333053 369114 172895 116057 0 0 2009710 2009710 1935880 0

80101 Szkoły podstawowe
przed
zmianą

4783777 2843467 2420175 1768933 651242 276784 90000 56508 0 0 1940310 1940310 1935880 0

zmniejszenie -20500 -20500 -20500 0 -20500 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 500 500 500 0 500 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 4763777 2823467 2400175 1768933 631242 276784 90000 56508 0 0 1940310 1940310 1935880 0

4210 Zakup materiałów i wyposażenia
przed
zmianą

199600 199600 199600 0 199600 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie -20500 -20500 -20500 0 -20500 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 179100 179100 179100 0 179100 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4300 Zakup usług pozostałych
przed
zmianą

80700 80700 80700 0 80700 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 500 500 500 0 500 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 81200 81200 81200 0 81200 0 0 0 0 0 0 0 0 0

80104 Przedszkola 
przed
zmianą

531061 521661 446012 346227 99785 0 16100 59549 0 0 9400 9400 0 0

zmniejszenie -14000 -14000 -14000 0 -14000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 44000 44000 44000 0 44000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 561061 551661 476012 346227 129785 0 16100 59549 0 0 9400 9400 0 0

4210 Zakup materiałów i wyposażenia
przed
zmianą

10000 10000 10000 0 10000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 20000 20000 20000 0 20000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 30000 30000 30000 0 30000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4260 Zakup energii
przed
zmianą

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 14000 14000 14000 0 14000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 14000 14000 14000 0 14000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4300 Zakup usług pozostałych
przed
zmianą

30200 30200 30200 0 30200 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie -14000 -14000 -14000 0 -14000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 16200 16200 16200 0 16200 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Id: 141B9FF7-5E0E-41B6-B1CE-20A21312F071. Podpisany Strona 2



4330
Zakup usług przez jednostki
samorządu terytorialnego od innych
jednostek samorządu terytorialnego

przed
zmianą

36000 36000 36000 0 36000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 10000 10000 10000 0 10000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 46000 46000 46000 0 46000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska
przed
zmianą

5839601 2885210 2876210 927900 1948310 0 9000 0 0 0 2954391 2954391 2823161 0

zmniejszenie -500 -500 -500 0 -500 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 500 500 500 0 500 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 5839601 2885210 2876210 927900 1948310 0 9000 0 0 0 2954391 2954391 2823161 0

90005
Ochrona powietrza atmosferycznego
i klimatu

przed
zmianą

2174108 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2174108 2174108 2172878 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 500 500 500 0 500 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 2174608 500 500 0 500 0 0 0 0 0 2174108 2174108 2172878 0

4300 Zakup usług pozostałych
przed
zmianą

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 500 500 500 0 500 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 500 500 500 0 500 0 0 0 0 0 0 0 0 0

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg
przed
zmianą

240000 240000 240000 0 240000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie -500 -500 -500 0 -500 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 239500 239500 239500 0 239500 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4260 Zakup energii
przed
zmianą

200000 200000 200000 0 200000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie -500 -500 -500 0 -500 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 199500 199500 199500 0 199500 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Wydatki razem:
przed
zmianą

20037136 14662275 12316945 6869908 5447037 979114 1080159 116057 0 170000 5374861 5374861 4986591 0

zmniejszenie -45001 -45001 -45001 0 -45001 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 45001 45001 45001 0 45001 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 20037136 14662275 12316945 6869908 5447037 979114 1080159 116057 0 170000 5374861 5374861 4986591 0

Strona
2 z 3

Rodzaj zadania: Zlecone

Dział Rozdział Nazwa Plan Z tego

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

inwestycje
i zakupy

inwestycyjne

w tym: zakup
i objęcie akcji
i udziałów

oraz
wniesienie
wkładów do
spółek prawa
handlowego.

wydatki
jednostek

budżetowych,

z tego:

dotacje
na

zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz
osób

fizycznych;

wydatki na programy
finansowane z udziałem
środków, o których

mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

wypłaty
z tytułu
poręczeń

i gwarancji 

obsługa
długu 

na programy finansowane
z udziałem środków,
o których mowa

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3,

wynagrodzenia
i składki od
nich naliczane

wydatki
związane
z realizacją

ich
statutowych
zadań;

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

Wydatki razem:
przed
zmianą

5596943 5596943 240931 195883 45048 0 5356012 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 5596943 5596943 240931 195883 45048 0 5356012 0 0 0 0 0 0 0

Burmistrz

mgr inż. Mariusz Ramotowski

Id: 141B9FF7-5E0E-41B6-B1CE-20A21312F071. Podpisany Strona 3



Id: 141B9FF7-5E0E-41B6-B1CE-20A21312F071. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 15/2018

Burmistrza Goniądza

z dnia 31 stycznia 2018 r.

Objaśnienia do dokonanych zmian w budżecie na 2018 rok

Zmiany w planie wydatków budżetowych: Zwiększenie na kwotę 45 001 zł , z tego:

Dział 750 – Administracja publiczna- 1 zł

Rozdział 75023 – Urzędy gmin. Zwiększenie planu wydatków bieżących w  wysokości 1 zł na opłacenie
odsetek tytułem odsetek od dotacji pobranej w nadmiernej wysokości.

Dział 801 – Oświata i wychowanie – 44 500 zł

Rozdział 80101 - szkoły podstawowe. Zwiększenie planu wydatków bieżących w  wysokości 500 zł na zakup
usług pozostałych

Rozdział 80104 – Przedszkole. Zwiększenie planu wydatków bieżących w wysokości 34 000 zł na zakup
energii elektrycznej i wody oraz zakup opału oraz 10 000 zł na wydatki w zakresie zakupu usług przez jst od
innych jst.

Dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska – 500 zł

Rozdział 90005 – Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu. Zwiększenie planu wydatków bieżących
o środki w wysokości 500 zł na zakup usług pozostałych.

Zmiany w planie wydatków budżetowych: Zmniejszenie na kwotę 45 001 zł , z tego:

Dział 750 – Administracja publiczna- 1 zł

Rozdział 75023 – Urzędy gmin. Zmniejszenie planu wydatków bieżących w  wysokości 1 zł na zakup usług
pozostałych.

Dział 801 – Oświata i wychowanie – 34 500 zł

Rozdział 80101 – szkoły podstawowe. Zmniejszenie planu wydatków bieżących w  wysokości 20 500 zł na
zakup materiałów i wyposażenia.

Rozdział 80104 – Przedszkole. Zmniejszenie planu wydatków bieżących w wysokości 14 000 zł na zakup
usług pozostałych.

Dział 758 – Różne rozliczenia – 10 000 zł

Rozdział 75818 – Rezerwy ogólne i celowe. Zmniejszenie rezerwy ogólnej w wysokości 10 000 zł
z przeznaczeniem na wydatki bieżące w zakresie zakupu usług przez jst od innych jst

Dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska – 500 zł

Rozdział 90015 – Oświetlenie ulic, placów o dróg. Zmniejszenie planu wydatków bieżących o środki
w wysokości 500 zł na zakup energii.

Burmistrz

mgr inż. Mariusz Ramotowski

Id: 141B9FF7-5E0E-41B6-B1CE-20A21312F071. Podpisany Strona 1




